

#### Официальный сайт

#### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

# СУ СК России по Карачаево-Черкесской Республике обращается к гражданам

Следственным отделом по городу Черкесск следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике расследуется уголовное дело по факту мошенничества, то есть хищения путем обмана денежных средств обналиченных с использованием государственных сертификатов на материнский (семейный) капитал (ч. 3 ст. 159 УК РФ).

В рамках расследования уголовного дела в качестве обвиняемых привлекаются 3 местных жительницы, которые вводили в заблуждение женщин, обладающих правом на получение денежных средств виде средств материнского (семейного) капитала и под различными предлогами похищали у потерпевших денежные средства.

В связи с вышеизложенным сотрудники следственного управления обращаются к гражданам, располагающими информацией о возможных противоправных действиях с указанными на фотографиях лицами, и просит сообщить по телефонам: 8 (929) 859-69-00 (дежурный СО по г. Черкесск), 8 (928) 396-50-42 (дежурный по СУ СК России по КЧР), по адресу: г. Черкесск, ул. Ворошилова, 69.

При полном или частичном использовании материалов сайта ссылка на следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике обязательна.

## Изображения



#### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике







11 Октября 2021

Адрес страницы: <a href="https://kchr.sledcom.ru/news/item/1618370">https://kchr.sledcom.ru/news/item/1618370</a>